
 
 ENTE PARCO DELL’AVETO 

 

 

Determinazione dirigenziale n. 105 del 17/10/2022 

 

 

Oggetto: P.S.R.2014-2020 – Sottomisura 8.3 “Prevenzione dei danni cagionati alle foreste da 

incendi boschivi, calamità naturali ed eventi catastrofici”. 

“INTERVENTI SELVICOLTURALI E SISTEMAZIONI IDRAULICO 

FORESTALI – Loc. F.D.R. DEL PENNA (GE)".  

Approvazione primo stato di avanzamento lavori. 

CUP: C63B19000260006 - CIG Parco: 8992645569. 

 
 
RICHIAMATI: 

la Determinazione dirigenziale N. 98 del 18/11/2021 con la quale si approvavano le operazioni di 

gara svolte dalla S.U.A.R. della Regione Liguria e la conseguente aggiudicazione definitiva dei lavori in 

oggetto al C.S.I. Consorzio Stabile per le Infrastrutture nella ditta ESO STRADE di Genova con un 

ribasso del 5,12% sull’elenco prezzi unitari a misura, per un importo contrattuale presunto di € 

95.078,64 oltre IVA; 

 

il contratto d’appalto sottoscritto con l’aggiudicatario in data 07/04/2022 ad avvenuto ricevimento 

della documentazione richiesta; 

 

la consegna dei lavori a far data dal 22/12/2021 nelle more della sottoscrizione del contratto e 

conseguente sospensione del 20/05/2022 con ripresa dal 30/09/2022, con la quale in forza dei termini 

contrattuali si fissava nel giorno 29/10/2022 la nuova data di fine lavori; 

 

VISTI 

il primo libretto delle misure, registro di contabilità e stato di avanzamento lavori data 30/09/2022 

per l’importo di € 60.777,44 al netto del ribasso d’asta ed IVA; 

 

il Certificato di pagamento N.1 datato 10/10/2022 a firma del responsabile del Procedimento per la 

liquidazione, al netto delle ritenute di legge, di € 60.489,33 oltre IVA; 

 

la fattura N.18 del 11/10/2022 pervenuta dall’appaltatore C.S.I. Consorzio Stabile per le 

Infrastrutture di Genova, agli atti Prot. 1112 del 12/10/2022, per l’importo corrispondente al certificato 

di pagamento di € 60.489,33 oltre IVA; 

  

ACCERTATO: 

che le spese a cui far fronte possono essere imputate sul finanziamento P.S.R.2014-2020 – 

Sottomisura 8.3, codice 30010 "PSR 2014-2020 MISURA 8.3 INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO 

BOSCHIVO FDR PENNA"; 

 

RITENUTO 
 

di procedere alla liquidazione degli importi dovuti; 

 



 

VISTI  

il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche; 

il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche; 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

 

il DIRETTORE 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa: 

 
1) di approvare il primo libretto delle misure, registro di contabilità e stato di avanzamento lavori 

data 30/09/2022 per l’importo di € 60.777,44 al netto del ribasso d’asta ed IVA; 
 

2) di approvare il corrispondente Certificato di pagamento N.1 datato 10/10/2022 emesso dal 
responsabile del Procedimento per la liquidazione, al netto delle ritenute di legge, di € 60.489,33 
oltre IVA; 
 

3) di liquidare alla ditta appaltatrice C.S.I. Consorzio Stabile per le Infrastrutture di Genova la 
fattura N.18 del 11/10/2022, agli atti Prot. 1112 del 12/10/2022, per l’importo corrispondente al 
certificato di pagamento di € 60.489,33 oltre IVA, secondo il regolamento di contabilità; 
 

4) di imputare le spese a cui far fronte sul finanziamento P.S.R.2014-2020 – Sottomisura 8.3, 
codice 30010 "PSR 2014-2020 MISURA 8.3 INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO 
BOSCHIVO FDR PENNA"; 

 
F.to IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 


